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Kontrolbesøget sker på baggrund af en forbrugerhenvendelse.
Tillægsside er udleveret.

Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret anprisning af
BORNHOLM SPIRITS, "Premium Danish Rosé Vodka”, 70 cl,
40%vol. på virksomhedens hjemmeside
https://bornholmspirits.com/products/vodka-bornholm-70-
clrose-edition-small-batch.
Følgende er konstateret: Overskrift på siden: "Vodka Bornholm
Rosé Edition 70 cl". Der er i beskrivelsen anført "Vodka
Bornholm Rosé Edition er en økologisk kvalitetsvodka, som
kombinerer noterne og den smukke rubinrøde farve fra den
prisvindende danske Barfod Cabernet Cantor 2018 med den
glasklare Vodka Bornholm", og "Vodkaen er lavet af økologisk
hvede og lagres....".
Beskrivelsen giver indtryk af, at produktet i sin helhed er
økologisk, hvilket ikke er tilfældet, da det alene er vodkadelen i
det sammensatte produkt, som er økologisk.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse. Virksomheden fjernede
straks anprisningen på hjemmesiden. Virksomheden er blevet
vejledt om regler og betingelser for at en fødevare må mærkes
med henvisninger til økologi i ingredienslisten på selve
fødevaren.

Varestandarder: Kontrolleret varestandarder for spiritus,
herunder mærkning med forskriftsmæssig betegnelse og
anvendelse af sammensat udtryk for BORNHOLM SPIRITS,
"Premium Danish Rosé Vodka”, 70 cl, 40%vol. Ingen
anmærkninger.
Produktet vurderes til at være en aromatiseret vodka. Det er på
æske mærket med betegnelsen ”Premium Rosé Vodka” og på
flasken med ”Premium Danish Rosé Vodka”, hvilket vurderes i
overensstemmelse med reglerne for sammensatte udtryk for
spiritus, da produktet er fremstillet af rosévin og vodka, og det
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sammensatte udtryk er skrevet med ens bogstaver i samme skrifttype, størrelse og farve. I stedet for anvendelse
af den forskriftsmæssige betegnelse ”Aromatiseret vodka” er det tilladt at anvende betegnelsen for den
fremherskende aroma kombineret med ordet ”vodka”.


